④ ad obi. accedit praedic. statum indicans (exempla pauca selecta post OV.): Cic. inv. 2, 15 hominem comprehendit, gladium eius e vagina educit, -it cruentum. BELL. Alex. 6, 3 illa aqua inferior corruptior ... -iebatur. OV. met. 15, 795 caesum ... caput iecoris -itur in extis. VAL. MAX. 7, 7, 1 domum sibi clausam -perit. SEN. nat. 2, 52, 1 oculis ... integris ... pecunia ... conflata -itur. COLVM. 9, 12, 4 quae examina ... sedem sibi quaerant ... eamque occupent, quam vacantem -erunt (-erint coni. Rodgers). et saepe.

β quae in libris sim. leguntur (aliter supra p. 1188, 33 sqq.; addidimus exemplum, ubi ipsa narratio fort. aliquid -ire dicitur, l. 66): ① varia exempla (selecta; pro obi. est acc. c. inf. e. g. l. 30 sqq., enunt. interrog. l. 42 sq.; accedit nom. c. inf. e. g. l. 36): Cic. inv. 2, 8 Isocratis artem non invenimus; discipulorum autem ... multa de arte praecepta -imus (nisi perf. -perimus). Verr. II 1, 109 hoc -ire in omnibus legibus statui ius, quo eqs. (Caecin. 100 nulla in lege nostra -etur ... maleficium ullum exsilio esse multatum). Cael. 40 haec genera virtutum ... vix iam in libris -untur (div. 1, 98 Sibyllae. al. QVINT. inst. 9, 4, 39. al.; cf. Cic. Att. 13, 33, 3 ex eo l.). Phil. 1, 2 in C. Caesaris commentariis (PLIN. nat. 17, 243 C. Epidii commentarii, in quibus arbores locutae ... -untur. 37, 74 TAC. ann. 4, 53, 2. 15, 74, 3). rep. 2, 28 in eas Italiae partis Pythagoras venisse -itur. VARRO rust. 1, 2, 28 quasi ... non apud ceteros quoque scriptores talia -antur (TAC. ann. 2, 88, 1 AVG. civ. 15, 12 p. 80, 24). OV. fast. 1, 658 evoli ... fastos nec Sementiva est ulla -ta dies. CELS. 3, 4, 15 sub illo ... auctore (cf. apud auctores: PLIN. nat. 2, 240. al. TAC. ann. 1, 81, 1. al.). 4, 1, 1 hactenus -untur ea genera morborum, quae in totis corporibus ... sunt (sc. in opere meo, ut sim. 6, 7, 1^A. COLVM. 11, 3, 65 ut ... facile -iri possit, quid in quoque libro quaerendum ... sit. al.). 7, 11 id ... vitium ... quemadmodum manu curandum esset, apud magnos chirurgos non -peri. COLVM. 1, 1, 6 multo plura -untur apud veteres, quae nobis probanda sint quam quae repudianda (MACR. Sat. 1, 4, 14). BASS. gramm. VI 265, 30 apud Naevium poetam hos versus -peri eqs. (cf. e. g. l. 58 et QVINT. inst. 10, 1, 96 in Catullo. al.). PLIN. nat. 33, 18 ut anulos abiectos in antiquissimis -atur annalibus (HIST. AVG. Alex. 57, 2 in a. et apud multos). QVINT. inst. 5, 11, 40 qui versus Homeri ... non in omni editione -itur (HIER. epist. 34, 4, 3 in cunctis e. ita -peri: '...'). S. C. de sumpt. lud. glad. (CIL II 6278) 49 qu(a)e in ... rationibus -entur pretia. et saepe.

④ ad obi. (subi. verbi pass.) accedunt praedic.: Cic. leg. agr. 2, 15 a primo capite legis usque ad extremum -o ... nihil aliud cogitatum ..., nisi uti eqs. 2, 88 hoc per scriptum in monumentis veteribus -etis, ut eqs. (cf. scriptum -ire: fin. 2, 99. PLIN. nat. 27, 103 Leucographis qualis esset, s. non -peri. HIER. hom. Orig. in Luc. 6 p. 34, 25 eleganter in ... epistola (s. -peri) ... '...' [i. gr. γέγραπται]. al.). de orat. 2, 62 orat. 230. PLIN. nat. 17, 50 apud Homerum regis senex agrum ita laetificans ... -itur. 19, 185 ut carmine comprehendsum -am ... sic semina mire provenire. QVINT. inst. 6, 3, 42 Afer Domitius, cuius orationibus complures huius modi narrationes insertae -untur. APVL. apol. 78, 6 in quibus litteris omnia contra praedicationem istorum pro me -untur. al. ? ④ pro subi. est narratio (nisi per anacoluthon intellegas ipsum auctorem -ire, cf. ad loc. Den Boeft et al., comm. 2013, 118 sq.): AMM. 29, 3, 1 hic et mihi vertenti stilum in Gallias confunditur ordo seriesque gestorum inter multa et saeva Maximinum -ens iam praefectum.

β -untur animantes eorumve coetus, sc.: α homines vel dei: ① quos -unt animantes: ② sine praedic.; pro obi. sunt: ① qui quaeruntur iam noti: PLAVT. Merc. 845 sodales (per prosopop.; v. p. 1191, 37). TER. Phorm. 192 ubi Antiphonem -am? aut qua quaerere insistam via? 727. 738. ACC. trag. 182 itera, in quibus partibus ... et quo captus modo, fortunane an forte -tus, (Mercier, repertur trad., refertur coni. Dangel; an de Astyanacte ab Vluxe quaesito?). HOR. carm. 1, 15, 27 furit te Parin -ire atrox Tydides, sc. in proelio (SCHOL. inveniri).

al. -itur deus, sc. oboediendo sim.: VVLG. II par. 15, 4 (2 invenietis) cum ... quaesierint, eum deum -ent.

② qui quaeruntur adhuc ignoti vel incerti (sed certae qualitatis vel ad finem quandam apti; exempla selecta inde a Cic.): ③ varia exempla: PLAVT. Mil. 268 si servum invenio, qui vidit) si ita non -o, ibo odorans quasi canis eqs. 803 non potuit -ire, si ipsi Soli quaerendas dares, lepidores duas ad hanc rem quam ego. al. ENN. ann. 177 navus -tus homo, Graio patre Graius homo, rex. TER. Eun. 168 eunuchum dixit velle te ... -peri. CATO orig. 83 si alium ... neminem -is, me licet ad hoc periculum utare. LVCIL. 665 quandoquidem -(t)i magnis conbionum ex copiis (i. L. Mueller, -(t)i Marx, alii alia). Cic. Verr. II 1, 74 defensorem -ire neminem poterat. leg. agr. 2, 51 emptorem ei loco -ire non potuit (2, 68 APVL. met. 8, 24, 1. cf. l. 70). Mur. 27 senes ad coemptiones faciendas ... -ti sunt. dom. 48 non mancipem ... quemquam nisi furem ... -ire potuisti. Att. 2, 24, 3 Ahalam Servilium aliquem ... opus esse -iri. al. OV. met. 13, 487 dominum matri vix -perit Hector mortuus. VAL. MAX. 5, 3, 2^d Africanus interfectorem domi invenit, mortis punitorem in foro non -perit. PRIAP. 58, 4 quae ... carpserit ... poma puella, nullum -at futuorem.

al. ④ accedit enunt. relat. (sive pro obi. ponitur sive (pronomen antecedens excipit): PLAVT. Asin. 429 dum -am, qui quaerit argentum in faenus. Cist. 135 mea amica mentionem fecerat, puerum ... alicunde ut -rem sibi recens natum, eapse quod sibi supponeret. Mil. 782 ecquam tu potes -ire forma lepida mulierem, cui facietiarum cor ... sit plenum? al. TER. Phorm. 522 (loq. leno) -peri, qui det neque lacrumet. RHET. Her. 4, 49, 62 in foro circum inspectans (circumsp- var. l.) ... si quem -at, cui aliquid mali ... adflare ... possit. Cic. S. Rosc. 64 (antea: hominem inventum esse mane iugulatum) cum neque servus quisquam -retur (-iebatur codd.) neque liber, ad quem ea suspicio pertineret (pendet Val. Max. 8, 1 absol. 13 inveniretur). de orat. 1, 129 se adhuc -ire discipulum, quem quidem probaret, potuisse neminem. Att. 1, 18, 1 -ire ... neminem possumus, quocum ... iocari libere ... possimus. CAES. Gall. 1, 52, 5 SALL. Iug. 41, 10. OV. ars 1, 35 principio, quod amare velis, -ire labora. et saepe.

③ qui occurrunt, offenduntur, quibus aliquis incidit: PLAVT. Rud. 893 bene factum ... est me hodie his mulierculis tetulisse auxilium; iam clientas -peri. CAECIL. com. 36 (si huc pertinet) nam novus (nobis var. l.) quidem deus -tus est Iovis (i. Iuppiter). Cic. rep. 3, 29 si vir bonus -at aliquem, qui orichalcum se putet vendere, cum sit illud aurum (item accedit enunt. relat.: QVINT. inst. 12 proem. 3 [in imag.] nobis novissima docentibus rarus, qui tam procul a portu recessisset, -iebatur. TAC. hist. 2, 42, 1 -tis, qui descivisse ... exercitum ementirentur). PLIN. nat. 7, 56 diversarum ... gentium natales tam concordi figura -ire (-iri var. l.) ... mirum esse. QVINT. inst. 1, 5, 59 si -as grammaticum veterum amatorem. TAC. ann. 2, 62, 3 illic ... nostris ex provinciis ... negotiatores -ti. al. p. p. p. masc. pro subst.: REG. eccl. Carth. 1.736 si quis de alterius monasterio -tum (receptum var. l.) ... ad clericatum ... constituerit episcopus.

④ accedit praedic. indicans, quo statu aliquis -atur: PLAVT. Epid. 109 illos omnes inimicos mi illoc facto -peri. Cic. S. Rosc. 65 aperto ostio dormientis eos -tos esse ([pendet Val. Max. 8, 1 absol. 13 inventos esse]. HIL. in Matth. 31, 11. al.). 82 nos ... paratiores -et quam putabat (AVG. c. acad. 1, 8, 23 l. 55 ut homo ... extremo die vitae ad id, quod concupivit, adipiscendum -atur paratus). Phil. 5, 3 Antonius neminem aequiorem -et quam me. fin. 2, 9. Tusc. 1, 114 ut inluxit, mortui sunt -ti (VELL. 2, 4, 5. al.; cf. e. g. VERG. Aen. 9, 450 Rhamneta -to exanguis). CAES. Gall. 5, 54, 4 tantum ... valuit esse aliquos -tos principes inferendi belli. BELL. Hisp. 13, 1 cum nostri equites pauci in statione fuissent a pluribus -ti, de statione sunt deieci. SALL. Iug. 12, 5 (antea: regem quaerere) Hiempsal -itur occultans se tugurio ... ancillae (AVR. VICT. Caes. 3, 16. VET. LAT. II Macc. 10, 37 [rec. V]. cf. CVRT. 9, 9, 5 tandem latentes -perere, sc. agrestes). OV. trist. 4, 1, 82 si quem nondum ... portis receptum barbarus in campis -perit hostis. VELL. 2, 27, 3 semianimis -tus est. 2, 74, 1 Caesar in Italiam se recepit eamque longe ... tumultuosiore -perit. PRIAP. 12, 4 quam domum revertens Theseus -perit in rogo iacentem (SVET. Otho 7, 2 VVLG. myth. 1 praef. p. 13, 21). QVINT. inst. 1, 1, 1 plures -as ... ad descendendum promptos. TAC. ann. 11, 22, 1 quidam ferro accinctus -itur in coetu salutantum principum (item -itur aliquis cum armis: 14, 10, 3 cum ferro. 14, 24, 3 cum telo. SVET. Claud. 13, 1-ti sunt ... duo ... cum dolone ... praestolantes). al.